AKTII THEMELIMIT
I SHOQERISEME PERGJEGJES TE KUFIZUAR
“SOUTH DEVELOPMENT »” SH.P.K
Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Me vullnetin e lire te ortakeve themelues

1.Aurel SALATI , i biri i Vladimirit , i datelindjes 06.10.1980 lindur ne Vlore  dhe
banues ne ne Vlore Lagjja Lef Sallata, VLORE , madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe
juridike , me leternjoftim me nr Personal 101006085V

2. Kreshnik MALAJ, i biri i Mezan , i datelindjes 27.06.1977 lindur ne Vlore dhe banues
ne ne Vlore, lagjia “Uji I Ftohte “, madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , me
leternjoftim me nr Personal H70627056U

3. Elton PUKA i datelindjes 30.06.1974 , I biri I i Sotiraqit , lindur ne Vlore dhe banues Lagjia
“28 Nentori” rruga “Beniamin Kruta “ Nr 27 ,Vlore madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe
juridike , me leternjoftim me nr Personal H40630133A

4. Arben SEVA i datelindjes 28.02.1974 , 1 biri [ Vasil , i lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore
madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe juridike , me leternjoftim me nr Personal H40228122J)

Me ane te ketij akti themelojne Shogerine me pergjegjesi te kufizuvar “SOUTH
DEVELOPMENT * sh.p.k:

Neni 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise me pergjegjesi te kufizuar “SOUTH DEVELOPMENT ” sh.p.k do te jete ne
adresen  VLORE , : Lagjja Lef Sallata, Rruga Hasan Kushta, Zona kadastrale 8603, Godine 3-
kateshe, pasuria 27/60, kati i pare ,por me vendim te asamblese se ortakeve mund te hapen dhe
dege .filjale apo dhe seli ne vende te tjera ,brenda dhe jashte territorit te Shtetit Shqiptar
Neni 3
KOHEZGIJATIA

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje afat te pacaktuar ,por me vendimin e ortakut te
vetem shogeria mund te zgjase ose perfundoje afatin e veprimtarise se saj perpara kohe .

Neni 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke ,I cili eshte teresisht kapital financiar ne
emer te shogeris ge po themelohet

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqgerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre
te meposhtem :

1.Ortaku themelues Aurel SALATI: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme
25.000 leke ge perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise

2. Ortaku themelues Kreshnik MALAJ: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme
25.000 leke qge perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise

3. Ortaku themelues Elton PUKA : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme
25.000 leke qe perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise
4. Ortaku themelues Arben SEVA : Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme
25(000 leke ge perben 25% te kapitalit themeltar te shogerise
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Asambleja e ortakeve te shoqerise ka te drejte ta tjetersoje kete kapital ,ta shtoj apo te pakesoj
kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji .

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogeria do te kete per Objekti te veprimtarise ekonomike si me poshte :

Nderitim banesa qytetre , objekte turistike dhe cdo ndertim tjeter

-Aktivitet ne fushen e pasurive te palujtshme

-Sherbime ne fushen e turizmit

-Aktivitet ne fushen e energjise se rinovueshme

-Cdo veprimatri e lejuar me ligj
Me zgjerimin e aktivitetit ,shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te
veprimtarise se saj ,duke bere ndryshimet perkatese ne Status

Neni 6
ORGANET DREJTUESE

Organi I vetem drejtues I shogerise eshte asambleja e ortakeve I perbere nga ortaket :
1.0rtaku themelues Aurel SALATI

2.0rtaku themelues Kreshnik MALAJ

3. Ortaku themelues Elton PUKA

4. Ortaku themelues Arben SEVA

dhe administrator Z. Elton PUKA , I cill do te jete administrator I vetm I emeruar dhe do ti
ushtroje kompetencat per nje afat 5 vjecar .Emri [ administratorit si dhe ndryshmet pasqyrohen
prane QKR /Regjistrit tregetar .

Neni 7
BAZA LIGJORE

E gjithe veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe
Shogerite Tregetare “,ne aktet e shoqgerise si dhe ne Legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se
Shqiperise .

Neni 8
NENSHKRIMI

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne pese kopje te barazvlefshme te tij sot me daten
11.11.2021(Dymije e njezete e nje)
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